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JUGEND- UND 
SCHÜLER-LANDESMEISTERSCHAFT 

2000 
 
Am 04.,05., und 07. Jänner wurde im GH Wienerwald 
in der Griesgasse die diesjährige Landesmeister-
schaft durchgeführt. Insgesamt starteten 51 Teil-

nehmer bei der ersten Veranstaltung zum 90 zigjäh-
rigen Jubiläum des 1. Salzburger Schachklubs 1910 
Mozart. Die meisten Starter stellte mit 21 der veran-
staltende Verein Mozart. Von den 27 Salzburger 
Vereinen waren 10 Vereine vertreten (1/3). Anstelle 
von Mattighofen waren erstmals Rif, Obern-
dorf/Laufen und Uttendorf wieder vertreten.  

 

Starter Verein Titel 
 
21 Mozart Salzburg U 10, U 12, U 14, 
8 SC Neumarkt U 20, U18; 
7 SC Saalfelden wU 10, wU 12, wU14, wU16 
4 Schachfreunde Rif/Hallein  
2 Inter  
2 HSV U 8; U16 ?? 
2 Oberndorf/ Laufen  
2 Schwarzach U 16 ?? 
2 Uttendorf  
1 Tenneck  
51   

 
Bis auf das U 14 Turnier wurden alle Turniere als 
Rundenturniere durchgeführt. Aufgrund der Disziplin 
der Kinder konnten mit Ausnahme des U 16 und U 18 
Turnieres alle Entscheidungen innerhalb von 2 Ta-
gen durchgeführt werden. Aufgrund der Abwesenheit 
von beteiligten Funktionären kam es auch zu keinem 
Protest. Ärgerlich war die Tatsache, dass 13 ange-
meldete Spieler nicht erschienen. Vom Schachklub 
Neumarkt kamen von 13 angemeldeten nur 7, somit 
praktisch nur die Hälfte. Martin Egger, welcher be-
reits 3 mal eine Jugendlandesmeisterschaft veran-
staltet hat, müsste es eigentlich wissen wie lästig 
eine derartige Meldemoral ist, zumal er dies in der 
SIS 19 vom 10.01.98 scharf kritisiert. Dem nächsten 
Veranstalter ist neben einem Nenngeld vor Turnier-
beginn auch ein Meldegeld in empfindlicher Höhe 
anzuraten. Neben diesem einzigen unerfreulichen 
Punkt kann ich aus meiner subjektiven Wahrneh-
mung heraus eigentlich nur positives berichten. Die 
Kinder spielten sehr diszipliniert und konsequent. 
Dadurch konnten alle Turniere straff durchgezogen 
werden ohne jedoch die Kinder zu hetzen. Wenn 
Runden zeitlich knapp hintereinander folgten war es 
den betreffenden Kindern überlassen eine Pause 
einzulegen oder eben weiterzuspielen. Auch war es 
von Vorteil den Kindern die Entscheidung zu über-
lassen ob sie eine Runde vorziehen oder nicht. Da 

die meisten Kinder es vorzogen gleich im Anschluss 
an das Turnier die Siegerehrung durchzuführen 
wurde dies auch auf Kosten einer feierlicheren Ge-
samtsiegesfeier so gestaltet. Eine mögliche Mitte 
wäre eine eigene Siegesfeier für die jeweils Erstpla-
zierten vor einer Landesverbandsvorstandssitzung. 
 
In der Gruppe der U10 und U12 Mädchen waren 
jeweils nur 2 Spielerinnen am Start. Katharina Fer-
sterer (Saalfelden, 1444) hatte mit Martina Fellner 
(Mozart, 1276) mehr Probleme als ihr lieb waren. In 
der direkten Begegnung der Rückrunde hatte Martina 
schon eine gewonnene Endspielstellung ehe ein 
Unentschieden entstand 
 
Die Gruppe U14 weiblich stand im Zeichen des 
Saalfeldener Zweikampfes Hartl - Pessenteiner, 
wobei Anna Maria Hartl die Nase vorne hatte. 
 
In der Gruppe U16 weiblich dominierte Hanna Fer-
sterer. Alle Damen kamen ausschließlich von Saal-
felden und Mozart. 
Die Gruppe U10 Burschen wurde von David 
Schörghofer dominiert, welcher in der letzten Runde 
ein großzügiges Großmeisterremise gab. 
 
Die Gruppe U12 Burschen wurde von Florian Fellner 
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beherrscht, welcher sich sogar eine Niederlage ge-
gen Christoph Berti leisten konnte. Tobias Friedl 
überraschte mit dem dritten Platz in einem stark 
besetzten Turnier. 
 
Die U14 Burschen gewann mit 100% der ewige 
zweite hinter Matthias Marchhart, Thomas Mroz. In 
diesem auch sehr stark besetzten Turnier war der 
Kampf um die Plätze sehr hart geführt worden. 
 
In der Gruppe U 16 hatte Matthias Marchhart Aus-

losungspech und musste gegen alle starken Spieler 
mit schwarz antreten. Eine Niederlage gegen Mi-
chael Bärnthaler verpatze ihm eine bessere Platzie-
rung. Aufgrund der Punktegleichheit von Stefan 
Pinggera und Kaspar Berger muss in dieser Gruppe 
ein Stichkampf durchgeführt werden. 
 
Günther Zechner gewann die Gruppe U 18 relativ 
klar. 
                                                        Wolfgang Kaiser 

 

 
SCHÜLERLANDESMEISTERSCHAFT 2000 U 10 - U 12 WEIBLICH 

 

Nr. Name Verein Elo 1 2 3 4 5 6 7 8   
1  Fersterer Katharina Saalfelden 1444  1 1 1  ½ 1 1 5,5 
2  Fellner Martina Mozart 1276 0  1 1 ½  1 1 4,5 
3  Mayr Michaela U 10 Saalfelden  0 0  1 0 0  1 2,0 
4  Moßhammer Maria U 10 Mozart 1200 0 0 0  0 0 0  0,0 

 
SCHÜLERLANDESMEISTERSCHAFT 2000 U14 WEIBLICH 

 

Nr. Name Verein Elo 1 2 3 4 5 6 Pkt. 
1  Hartl Anna Maria Saalfelden 1390  1 1  ½ 1 3,5 
2  Pessenteiner Stefanie  Saalfelden 1450 0  1 ½  1 2,5 
3  Peer Barbara Mozart  0 0  0 0  0,0 

 
JUGENDLANDESMEISTERSCHAFT 2000 U16 WEIBLICH 

 

Nr. Name Verein Elo 1 2 3 4 5 6 Pkt. 
1  Fersterer Hanna Saalfelden 1472  1 1  1 1 3,0 
2  Fritz Barbara Mozart 1260 0  1 0  1 2,0 
3  Schiff Angelika Mozart 1200 0 0  0 0  0,0 

 
SCHÜLERLANDESMEISTERSCHAFT 2000 U8 – U10 MÄNNLICH 

 

Nr. Name Verein Elo 1 2 3 4 5 6 Pkt. 
1  Schörghofer David Mozart 1200  1 ½ 1 1 1 4,5 
2  Rachersberger Andreas Saalfelden   0  ½ 1 1 1 3,5 
3  Zerdahelyi Ivo   U 8 HSV Sbg.  ½ ½  ½ 0 1 2,5 
4  Schmidt Michael Rif  0 0 ½  1 1 2,5 
5  Klappacher Christian   U 8 Rif  0 0 1 0  1 2,0 
6  Strobl Lukas Uttendorf  0 0 0 0 0  0,0 
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SCHÜLERLANDESMEISTERSCHAFT 2000 U 12 MÄNNLICH 
 

Nr. Name Verein Elo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Pkt. 
1  Fellner Florian Mozart 1453  0 1 1 1 1 1 ½ 1 1 7,5 
2  Berti Christoph Uttendorf 1438 1  0 1 1 0 1 1 1 1 7,0 
3  Friedl Tobias Mozart 1234 0 1  ½ 1 ½ 0 1 1 1 6,0 
4  Herzog Michael Saalfelden  0 0 ½  ½ 1 1 1 1 1 6,0 
5  Walkner Julian Mozart 1403 0 0 0 ½  1 1 1 1 1 5,5 
6  Bräumann Peter Neumarkt  0 1 ½ 0 0  0 1 1 1 4,5 
7  Frauenlob Helmut Neumarkt  0 0 1 0 0 1  0 1 1 4,0 
8  Pötzl Dominik Oberndorf  ½ 0 0 0 0 0 1  1 ½ 3,0 
9  Geisler Manuel Neumarkt  0 0 0 0 0 0 0 0  1 1,0 
10  Gharib Osman Mozart  0 0 0 0 0 0 0 ½ 0  0,5 
 

SCHÜLERLANDESMEISTERSCHAFT 2000 U 14 MÄNNLICH 
 

Nr NAME VEREIN ELO 1 2 3 4 5 6 7 WP BH FW
1  Mroz Thomas Mozart 1703 +W11 +S2 +W3 +S7 +W4 +S6 +W5 7,0 25,0  
2  Huynh Tony Mozart 1401 +S9 -W1 +S4 +W6 +S5 =W3 +W8 5,5 27,5  
3  Baier Patrick Neumarkt 1440 +W5 +S6 -S1 -W4 +S8 =S2 +W9 4,5 28,5  
4  Kellner Franz Mozart 1314 +W10 +S7 -W2 +S3 -S1 -W5 FF 4,0 29,5  
5  Schmidt Andreas Rif  -S3 +W8 +S10 +W9 -W2 +S4 -S1 4,0 27,0  
6  Wakolbinger Stefan Mozart  FF -W3 +S11 -S2 +W7 -W1 +S10 4,0 26,0  
7  Moßhammer Michael Mozart 1466 +S8 -W4 +S9 -W1 -S6 FF +S11 4,0 23,0  
8  Scheichl Roland Rif  -W7 -S5 FF +W10 -S3 +W11 -S2 3,0 23,0  
9  Stadler Christian Oberndorf  -W2 +S11 -W7 -S5 FF +W10 -S3 3,0 23,0  
10  Stadlmann Thomas Neumarkt  -S4 FF -W5 -S8 +W11 -S9 -W6 2,0 20,0  
11  Kübler Florian Neumarkt  -S1 -W9 -W6 FF -S10 -S8 -W7 1,0 24,0  
 

JUGENDLANDESMEISTERSCHAFT 2000 U16 MÄNNLICH 
 

Nr. Name Verein Elo 1 2 3 4 5 6 7 8 Pkt. 
1  Pinggera Stefan Schwarzach 1678  ½ ½ 1 1 1 1 1 6,0 
2  Berger Kaspar HSV Sbg. 1649 ½  ½ 1 1 1 1 1 6,0 
3  Marchhart Matthias Mozart 1706 ½ ½  0 1 1 1 1 5,0 
4  Bärnthaler Michael Inter Sbg. 1619 0 0 1  1 1 1 1 5,0 
5  Wieser Martin Inter Sbg. 1577 0 0 0 0  1 1 1 3,0 
6  Aflenzer Manuel Mozart  0 0 0 0 0  1 1 2,0 
7  Stadler Alexander Mozart 1200 0 0 0 0 0 0  1 1,0 
8  Pirnus Michael Mozart 1200 0 0 0 0 0 0 0  0,0 

 
JUGENDLANDESMEISTERSCHAFT 2000 U18 MÄNNLICH 

 

Nr. Name Verein Elo 1 2 3 4 5 6 Pkt. 
1  Zechner Günther Neumarkt 1709  1 ½  ½ 1 3,0 
2  Huber David Schwarzach 1724 0  1 ½  ½ 2,0 
3  Kössler Andreas Tenneck 1653 ½ 0  0 ½  1,0 
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STEPHANITURNIER 1999 
  

Nr. NAMEN ELO VEREIN Pkt. 
1  Schöppl Engelbert 2200 Neumarkt 8,5 
2  Hamberger Hermann 2094 Mozart 8,5 
3  Schwanninger Wolfg. 2100 Tschaturang 8,5 
4  Ljubic Juro 2144 Schwarzach 8,0 
5  Teufl Siegfried 2180 ASK Sbg. 7,5 
6  Löffler Christoph 2080 ASK Sbg. 7,0 
7  Vargyas 1600 Mozart 6,5 
8  Marchhart Mattias 1706 Mozart 6,5 
9  Hager Franz 2207 Inter Sbg. 6,5 

10  Schiner Hartmut 1996 Sbg. Süd 6,5 
11  Rettenbacher Willi 1947 Hallein 6,5 
12  Kopp Sebastian 1700 Mozart 6,0 
13  Klinger Josef 1954 Schwarzach 6,0 
14  Wieser Rupert 2017 Tenneck 6,0 
15  Bjelosevic Bozo 1950 Schwarzach 5,5 
16  Moser Peter 1700 Mozart 5,5 
17  Trautner Josef  1200 Mozart 5,5 
18  Krimbacher Walter 1915 ASK Sbg. 5,5 
19  Burger Andreas 2077 HSV Sbg. 5,5 
20  Scheiblmaier Robert 2010 ASK Sbg. 5,5 
21  Mrotz Thomas 1703 Mozart 5,5 
22  Rabensteiner Klaus 1834 ASK Sbg. 5,5 
23  Schwanninger Ulrike 1812 Tschaturang 5,5 
24  Eder Herbert 1834 Radstadt 5,0 
25  Akthar Jamshed 1686 Mozart 5,0 
26  Huynh Tony 1401 Mozart 5,0 
27  Sonnbichler Rupert 1854 Mozart 5,0 
28  Neuwirth Manfred 1738 Schwarzach 4,5 
29  Kuissl 1300 Mozart 4,5 
30  Walkner Karl 1873 Hallein 4,5 
31  Jürgens Klaus 2140 ASK Sbg. 4,0 
32  Schiner Peter 1506 Sbg. Süd 3,5 
33  Wieneroiter Gerald 1910 Sbg. Süd 3,0 
34  Kohlbauer Josef 1680 Rif 3,0 
35  Ebner Josef 1760 ASK Sbg. 2,0 
36  Loderbauer Stefan 1224 Mozart 1,0 

 

 
NEUJAHRBLITZTURNIER 2000 

 

VORRUNDE „A“ 
 

Nr. NAMEN ELO VEREIN Pkt. 
1  Scheiblmaier Robert 2010 ASK Sbg. 5,0 
2  Besner Bernhard 2076 ASK Sbg. 5,0 
3  Schöppl Engelbert 2200 Neumarkt 5,0 
4  Mühlleitner 1950  4,5 

5  Walkner Karl 1873 Hallein 4,0 
6  Guth Wolf Dietrich 1794 ASK Sbg. 2,5 
7  Marchhart Matthias 1706 Mozart 2,0 
8  Vogel Bernhard 1700  0,0 

 
VORRUNDE „B“ 

 

Nr. NAMEN ELO VEREIN Pkt. 
1  Ljubic Juro 2144 Schwarzach 6,5 
2  Eder Herbert 1854 Radstadt 4,5 
3  Burger Andreas 2077 ASK Sbg. 4,5 
4  Flatz Helmut 1686 ASK Sbg. 4,0 
5  Wuppinger Manfred 1998 ASK Sbg. 3,5 
6  Krimbacher Walter 1927 ASK Sbg. 2,0 
7  Huber Hartwig 1535 ASK Sbg. 2,0 
8  Forstinger Alfred 1773 ASK Sbg. 1,0 

 
VORRUNDE „C“ 

 

Nr. NAMEN ELO VEREIN Pkt. 
1  Hamberger Hermann 2094 Mozart 5,5 
2  Bjelosevic Bozo 1962 Schwarzach 5,0 
3  Vargyas 1200 Mozart 4,5 
4  Rettenbacher Willi 1947 Hallein 3,5 
5  Vlasak Reinhard 2033 ASK Sbg. 3,0 
6  Neuwirth Manfred 1738 Schwarzach 2,0 
7  Autengruber Daniel 1821 Inter Sbg. 1,5 
8  Schmidt Mario 1554 Rif 1,0 

 
VORRUNDE „D“ 

 

Nr. NAMEN ELO VEREIN Pkt. 
1  Navratil Robert 1950 Vöcklabr. 7,0 
2  Klinger Josef 1954 Schwarzach 6,5 
3  Löffler Christoph 2087 ASK Sbg. 5,5 
4  Rabensteiner Klaus 1834 ASK Sbg. 5,0 
5  Ebner Josef 1760 ASK Sbg. 4,5 
6  Fuger 1650  3,0 
7  Wieser Rupert 2017 Tenneck 3,0 
8  Huynh Tony 1401 Mozart 1,5 
9  Leblhuber Johann 1535 ASK Sbg. 0,0 

 
“ A “ FINALE 

 

Nr. NAMEN ELO VEREIN Pkt. 
1  Ljubic Juro 2144 Schwarzach 6,0 
2  Bjelosevic Bozo 1962 Schwarzach 6,0 
3  Besner Bernhard 2076 ASK Sbg. 4,0 
4  Hamberger Hermann 2094 Mozart 4,0 
5  Scheiblmaier Robert 2010 ASK Sbg. 3,5 
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6  Eder Herbert 1854 Radstadt 2,5 
7  Klinger Josef 1954 Schwarzach 1,0 
8  Navratil Robert 1950 Vöcklabr. 1,0 

 
“ B “  FINALE 

 

Nr. NAMEN ELO VEREIN Pkt. 
1  Schöppl Engelbert 2200 Neumarkt 6,0 
2  Löffler Christoph 2087 ASK Sbg. 4,0 
3  Burger Andreas 2077 HSV Sbg. 4,0 
4  Mühlleitner 2076  3,5 
5  Rabensteiner Klaus 1834 ASK Sbg. 3,0 
6  Vargyas 1200 Mozart 3,0 
7  Flatz Helmut 1686 ASK Sbg. 2,5 
8  Rettenbacher Willi 1947 Hallein 2,0 

 
 “ C “ FINALE 

 

Nr. NAMEN ELO VEREIN Pkt. 
1  Neuwirth Manfred 1738 Schwarzach 5,5 
2  Krimbacher Walter 1927 ASK Sbg. 4,5 
3  Fuger 1650  4,5 
4  Vlasak Reinhard 2033 ASK Sbg. 4,0 
5  Wuppinger Manfred 1998 ASK Sbg. 3,5 
6   Ebner Josef 1760 ASK Sbg. 2,0 
7  Walkner Karl 1873 Hallein 2,0 
8  Guth Wolf Dietrich 1794 ASK Sbg. 2,0 

 
 “ D “ FINALE 

 

Nr. NAMEN ELO VEREIN Pkt. 
1  Wieser Rupert 2017 Tenneck 7,0 
2  Marchhart Matthias 1706 Mozart 6,0 
3  Autenguber Daniel 1821 Inter Sbg. 6,0 
4  Huber Hartwig 1535 ASK Sbg. 5,0 
5  Huynh Tony 1401 Mozart 4,0 
6  Forstinger Alfred 1773 ASK Sbg. 4,0 
7  Vogel Bernhard 1700  3,0 
8  Schmidt Mario 1554 Rif 1,0 
9  Leblhuber Johann 1535 ASK Sbg. 0,0 

 
DREIKÖNIGSBLITZTURNIER 

  

Nr. NAMEN ELO VEREIN Pkt. 
1  Hamberger Hermann 2094 Mozart 9,0 
2  Besner Berhard 2076 ASK Sbg. 8,0 
3  Hanel Reinhard 22889 Inter Sbg. 8,0 
4  Schöppl Engelbert 2200 Neumarkt 7,5 
5  Bjelosevic Bozo 1950 Schwarzach 7,0 
6  Scheiblmaier Robert 2010 ASK Sbg. 7,0 

7  Vargyas Hans 1600 Mozart 6,5 
8  Klinger Josef 1954 Schwarzach 6,5 
9  Burger Andreas 2077 HSV Sbg. 6,0 

10  Vlasak Reinhard 2033 ASK Sbg. 6,0 
11  Neuwirth Manfred 1738 Schwarzach 6,0 
12  Marchhart Matthias 1706 Mozart 5,5 
13  Moser Peter 1700 Mozart 5,5 
14  Autengruber Daniel 1821 Inter Sbg. 5,5 
15  Löffler Christoph 2080 ASK Sbg. 5,0 
16  Eder Herbert 1834 Radstadt 5,0 
17  Krimbacher Walter 1915 ASK Sbg. 5,0 
18  Ebner Josef 1760 ASK Sbg. 5,0 
19  Jürgens Klaus 2140 ASK Sbg. 5,0 
20  Akthar Jamshed 1686 Mozart 4,5 
21  Berger Kaspar 1649 HSV Sbg. 4,0 
22  Mroz Thomas 1703 Mozart 4,0 
23  Rabensteiner Klaus 1834 ASK Sbg. 4,0 
24  Wieser Rupert 2017 Tenneck 3,5 
25  Schelander David 1500 Mozart 3,5 
26  Huber Hartwig 1545 ASK Sbg. 3,0 
27  Kohlbauer Josef 1680 Rif 2,0 

 
GESAMTWERTUNG 

FESTTAGSBLITZSERIE 1999/2000 
  
Nr. NAMEN ELO VEREIN Pkt. 
1  Hamberger Hermann 2094 Mozart 240 
2  Schöppl Engelbert 2200 Neumarkt 195 
3  Ljubic Juro 2144 Schwarzach 160 
4  Bjelosevic Bozo 1950 Schwarzach 152 
5  Besner Berhard 2076 ASK Sbg. 150 
6  Scheiblamier Robert 2010 ASK Sbg. 111 
7  Vargyas Hans 1600 Mozart 106 
8  Klinger Josef 1954 Schwarzach 105 
9  Löffler Christoph 2080 ASK Sbg. 99 

10  Burger Andreas 2077 HSV Sbg. 82 
11  Eder Herbert 1834 Radtstadt 77 
12  Marchhart Matthias 1706 Mozart 76 
13  Schwanninger Wolfg. 2100 Tschaturang 70 
14  Hanel Reinhard 2289 Inter Sbg. 70 
15  Neuwirth Manfred 1738 Schwarzach 57 
16  Krimbacher Walter 1915 ASK Sbg. 55 
17  Rabensteiner Klaus 1834 ASK Sbg. 53 
18  Teufl Siegfried 2180 ASK Sbg. 50 
19  Rettenbacher Willi 1947 Hallein 50 
20  Vlasak Reinhard 2033 ASK Sbg. 48 
21  Wieser Rupert 2017 Tenneck 47 
22  Moser Peter 1700 Mozart 46 
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23  Navratil Robert  1950 Vöcklabr. 38 
24  Hager Franz 2207 Inter Sbg. 35 
25  Ebner Josef 1760 ASK Sbg. 33 
26  Autengruber Daniel 1821 Inter Sbg. 33 
27  Schiner Hartmut 1996 Sbg. Süd 32 
28  Mroz Thomas 1703 Mozart 29 
29  Kopp Sebastian 1700 Mozart 28 
30  Mühlleitner 1950  28 
31  Akthar Jamshed 1686 Mozart 27 
32  Flatz Helmut 1686 ASK Sbg. 22 
33  Jürgens Klaus 2140 ASK Sbg. 22 
34  Trautner Josef 1200 Mozart 19 
35  Walkner Karl 1873 Hallein 19 
36  Huber Hartwig 1545 ASK Sbg. 18 
37  Huynh Tony 1401 Mozart 17 
38  Fuger 1650  17 
39  Wuppinger Manfred 1998 ASK Sbg. 15 
40  Berger Kaspar 1649 HSV Sbg. 15 
41  Schwanninger Ulrike 1812 Tschaturang 13 
42  Guth Wolf Dietrich 1794 ASK Sbg. 12 
43  Kohlbauer Josef 1680 Rif 11 
44  Schelander David 1500 Mozart 11 
45  Sonnbichler Rupert 1854 Mozart 9 
46  Kuissl 1300 Mozart 7 
47  Forstinger Alfred 1773 ASK Sbg. 6 
48  Vogel Klaus 1650 Freislassing 5 
49  Schiner Peter 1506 Sbg. Süd 4 
50  Schmidt Mario 1554 Rif 4 
51  Wienerroiter Gerhard 1910 Sbg. Süd 3 
52  Leblhuber Johann 1535 ASK Sbg. 2 
53  Loderbauer Stefan 1224 Mozart 0 

 
ASK SALZBURG BLITZCUP 2000 

 

Jännerrunde: 
  

Nr. NAMEN ELO VEREIN Pkt. 
1  Navartil Robert  1950 Vöklabr. 9,0 
2  Löffler Chrsitoph 2080 ASK Sbg. 8,5 
3  Panajatov Radoslav 2059 Mondsee 8,0 
4  Scheiblmaier Robert 2010 ASK Sbg. 8,0 
5  Besner Berhard 2076 ASK Sbg. 7,5 
6  Klinger Josef 1954 Schwarzach 6,5 
7  Jürgens Klaus 2140 ASK Sbg. 6,0 
8  Neuwirth Manfred 1738 Schwarzach 5,5 
9  Rabensteiner Klaus 1834 ASK Sbg. 5,5 

10  Eder Herbert 1834 Radstadt 5,0 
11  Vlasak Reinhard 2033 ASK Sbg. 5,0 
12  Thalhammer Klaus 1883 ASK Sbg. 5,0 
13  Krimbacher Walter 1915 ASK Sbg. 5,0 

14  Janeczek Egon 1758 ASK Sbg. 5,0 
15  Mösenlechner Willi 1631 ASK Sbg. 5,0 
16  Huber Hartwig 1545 ASK Sbg. 4,5 
17  Haider Martin 1688 ASK Sbg. 4,0 
18  Hattinger Walter 1777 ASK Sbg. 3,5 
19  Forstinger Alfred 1773 ASK Sbg. 3,5 
20  Autengruber Daniel 1821 Inter Sbg. 3,0 
21  Ebner Josef 1760 ASK Sbg. 2,5 

 
TERMINKALENDER 

 

14.-16.01.2000: 6-8 Runde Staatsliga A 
15.-16.01.2000: 6. und 7. Runde Staatsliga B Mitte 
15.01.2000: 7. Runde LLB, 2. Klassen Nord und  

Stadt,  6. Runde 2. Klasse Mitte/Süd 
22.01.2000: 7. Runde LLA, 1. Klasse Nord und Süd 
29.01.2000: 8. Runde LLB, 2. Klasse Nord und Stadt 

7. Runde 2. Klasse Mitte/Süd 
30.01.2000: 1. Runde Sparkassenliga, HSV Sbg. 

 bei Goiserwirt, Tel.0662-429829 
12.-13.02.2000: 8. und 9. Runde Staatsliga B Mitte 
19.02.2000: 8. Runde LLA, 1. Klasse Nord und Süd 
26.02.2000: 9. Runde LLB, 2. Klasse Nord und Stadt 
 8. Runde 2. Klasse Mitte/Süd 
27.02.2000: 2. Runde Sparkassenliga, Neumarkt 
 Volksschule Sighardstein Tel.06214-4480 
04.03.2000: 9. Runde LLA, 1. Klasse Nord und Süd 
11.03.2000: 10. Runde LLB, 2. Klasse Nord und  

Stadt, 9 Runde 2. Klasse Mitte/Süd 
17.-19.03.2000: 9.-11. Runde Staatsliga A 
18.-19.03.2000: 10. und 11. RundeStaatsliga B Mitte 
18.03.2000: 11. Runde LLB, 2. Klasse Stadt 
19.03.2000: 3. Runde Sparkassenliga, Uttendorf 
 Waltlwirt, Tel.Pr.06563-8904, Di.06582- 
 799-752, Achtung in der Ausschreibung ist 
 die Dienstnummer von Berti falsch!!!!! 
02:04:2000: 4. Runde Sparkassenliga, Saalfelden, 
 Ort wird noch bekannt gegeben.  
 Tel.Pr.06582-70003, Di.06582-72662 
16.04.2000: 5. Runde Sparkassenliga Schwarzach 
 Hotel Post, Tel.Pr.06415-6601 

 Di.06412-7207 
 


